Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 09» ноября  2017 г.                    с.Новоенисейка                                                  № 68
Об обеспечении безопасности

населения на водных объектах

в зимний период 2017-2018гг.

Во исполнения Федерального Закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, постановления Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006г. № 166 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить до 30 ноября 2017 года опасные места и установить знаки, запрещающие выезд автомобильной техники и выход людей на лед, особенно в период становления и разрушения льда.

2. Обеспечить в течении зимнего периода 2017-2018гг. проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.

3.  Организовать в течении всего зимнего периода в местах массового выхода на лед патрулирование временных спасательных постов для обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.

4. Выявлять незарегистрированные ледовые съезды, выезды автотранспорта на лед, пешие переходы и принимать своевременные необходимые меры по их обустройству или закрытию.

5. Организовать постоянный мониторинг состояния водных объектов в зимний период, обеспечить безопасность мест традиционного подледного лова рыбы, своевременно доводить прогноз погоды до любителей подводного лова.

6. Принять дополнительный комплекс мер по снижению уровня злоупотребления алкогольными напитками в целях профилактики гибели людей на водных объектах.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоенисейского сельсовета

      Т.Н. Петрова